06104/2018

Prefeitura Municipal de Nova Russas

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

COMISSÃO DF LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO SAF.PE00I/I8

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que a partir das
12:00 horas do dia 05 de abril de 2018, estará disponível para o
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO
ELETRÔNICO N SAF-PEDOI/IX, cujo objeto é o Registro de
preços para futuras e eventuais prestações de serviços de locação de
sistemas informatizados integrados nas áreas de contabilidade,
licitação, patrimônio, almoxarifado, doações e sistema de portal de
transparência cm atendimento a lei de acesso a inlbnnaçâo junto a
Secretaria de Administração e Finanças do Município de Nova
Russas. PATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:  17 de abril de
2018 das 08:30 às 09:00 HORAS. DATA DA DISPUTA Dl

17 de abril de 2018 às 09:00 horas. O edital poderá ser
adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pc.
Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova RussasCF. ou através do sue
www.bll.org.br.

Nova Russas, 05.04.2018.

P1 ULO SÉRGIO .'INDR.41,)E BONFIM
Presidente da ('PL.

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código Identificador:6BBF52 17

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municlpios do Estado
do Ceará no dia 05.04 2018. Edição 1916
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no sito:
http:/ www.diariomunicipal.com.br/a1)rece

1

http://www.diariornunicipal.com.br/aprece/mj/5  7

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANo X N"063 1FORTAI.RA.05DEABRILDE 2019  f

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de oa Russas. A (.ornhsào IIC
t.icituÇãO tonta público que a pamr das 12:00 horas do dia 05 de hnl de 2018.

estará disponível para o Cadailrameflio das Propostas de Preços referentes tio Pi gilo EIerõuiiço N SAF-PEOO1I 18. cujo objeto e o Registro d. reços para
luluras e eventuais prestações de crs iços de locaçá.) de sistCfl)3S informut izados integradoS nas arcas de contabilidade. Iicitaçào. patrinsoflio. alnX. 1
doações e sistema de portal de transparèicia ciii .iteiidiiiient a lei de acesso a informziçojtiIiIO a Secretuna de AdmiitistiaçâO e FinanÇas IIii MiIuTiQj b'>' '..
Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 17 de abril de 201í( das 08:30 ás (1000 horas. Data da Disputa de Preços: 17 de abril de 2018 às 09:00 horà'
O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 ás 14:00 horas, na Rua Pc. 1 raflchC" Rosa. 13s8. Centro, Nova Russas CE. ou siras .'s do ',iie

X,wW.

hll.org.br. Noa Russas, 0.04.2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfint_Presidente da CPI.—

*dt* *** **

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA Ml \ICIPAI. DE Msl)Al.FNA -
VlSODF. l.lCITAÇÂOCONCORRÊNClI p:BljcA N0404.011i201$

- OBRAS.
A Comissão de Licitação da Prefeitura do M.uiicipio de MADALENA-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo

dia 07 de Maio de 2018 às 09h:30sifl.
na Sede da Prefeitura lcalitada na As. Antonio Costu Vieira. N° 305, Pinhos, estará realizando licitação, na

modalidade CONCORRÊNCl PUBLICA. critério de julgamento menor pieçu. tombado sob o n 0404.0112018 - OBRAS. Colfl o seguinte objeto:

Contratação de Empresa para Gerenciantento Integral do Sistema de Iluminação Pública do Municipio de Madalena-CE, ri qual encontra-se na

integra na Sede da Comissão de Licitação. localirada lia As. Antonio (ir'ta Viciia. N" 301. Pinhos. Madalena-CE. e-maiL
liciupinm1P17a hotmail.com  i:t

horário de 08:00h às 12:00h. Tallvta Fonseca Pereira - Presidente da CPI.

EStADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL OK DAI 11R 11 1 - 	1 it \ 10 DE REG ISTRO DE PREÇO - tiÁ,ÀU (.1.1.1 R(JSK() N

2018.02.28.001 !RP Ph - Secretaria de Saúde. Secretaria do Trabalho e DCSCII 	 cial. Secretaria (lC Agricultura. Meio Ambietite e Desen' olvimeflto

Ssistcmâvel. Secretaria de Educação. Cincia e Tecnologia. Secretaria de lnfias:: 	anismo. Secretaria de 	e Juvenuirle. Sccreinria dc (ulnira.

Secretaria de Administração e Finança e (iahniete do Prefeito - Registro de M_,., para l'i.tura e Eventual Contratação de Empresa Especializada

em Serviços de Engenharia e Reformas. (onservaçio. Construção Cii II. Elétrica Baixa Tensão. Estruturas Melillicas. Subestação nas Instalações
Físicas Prediais, com o Fornecimento de Materiais e Peças dc Reposição. de Respoutsahitidade das Diversas Secretarias do Município de Baturitel

(, Órgão gercitriailor: Comissão de l'regào da Prefeitura Municipal de Baturité - ('E. C fl\ FRA FADA: R3 ('ONSTRÏÇÓLS E rRA\SPORTES

FIRELI: Valor '1 aluI Estimado: R$ 1.340.00(1.01) (uni inilliio trezentos e quarelita iiirl rc.ii . cmii o maior percciilual de desconto, sobre a tabela ria

Si- INFRA CF de l( (dezesseis por cento). Prefeiflira Municipal de 13aturitc-Cl. 03 de Abril de 2018. ilisadora Maria Paixão Silva - Pregoeira Oficial.

é,. 41*. .14

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - EXTRATO 1)E REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO ELETRÔNICO N'
2018.02.27.001/RI' . Secretaria de Saúde. lnfraestrutura e Urbanismo. Educação. ('1c0ci4 e Tecnologia. Trabalho e I)esenvolviinento Social, Agricultura,
Meio Ambiente e tXsenso1vimnto Sustentável - Registro de Preços para Fuiura e Eventual Aquisição de Peças Automotisas Novas. Originais ou
de Linha de Montagem, com Respectivas Garantias, destinada a Frota de Veículos das Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Baturité-
('E. Óigmo gercneiaiti'r: ('omissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Rutui lê - (1. CONTRATADA ('OITRA(' CO\IÉRCIO, SER'IÇOS E
LOCAÇÃO I.'lDA. Valor Total Estimado: R$ 949.50,00 (nOseceflios e qsiaient;t e nove mil setecentos e cuniquelita reais), com ri maior percentual de
descontos de 41° (quarenta e um por cento). Prefeitura Municipal de Baturité-CE, 01,  de Abril de 2018. Hisadoru Maria Paixào Silva - Pregoeira Oficial.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA Mt;IClPA1. DE DAI URrIÊ - EXTRAIO DE RE(;lslRo DE PREÇO) - PRI:(,?t() ELE'l'IOÔNI('() N
2018.03.05.00l/RP - Secretaria de Saúde. Iníracatruturti e Lrh:ir.isino. rducaçúo. (itlCii e Tecnologia. Trabalho cDescnvolvitncnio Social. .Agrictthura,
Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - Registro de Preços  para t utura e Eventual Aquisição de Oleos e Lubrificantes Automotivos,
para atender as necessidades da Frota de Veículos e Máquinas Pesadas das Dii ersas Secretarias da Prefeitura Municipal de Baturité-(;E. Orgão
gcrcneiador: ('omissão de Pregão da Prefeitura Municipti! de Ratnriid - ('E. CONTRATADA: F E SOARES DOS SANTOS - ME: LOTE 01: RS
26.484,00 (vinte e seis mil quatrocentos e oitenta e quatro reais); LOTE 02: RS 86.430.00 (oitenta e seis mil quatrocentos e trinta reais). Prefeitura Municipal
de Baturit-CE. 03 de Abril de 201 S. Ilisadora Maria Paixão Silva - Pregoeira Oticiril.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Extrato de Dispensa de Licitação n°2018.03.26.1. O Presidente da CPL do Municipio de Baixio
CE. cni cumprimento da ratificação procedida pela Sra. Ordcnndora de Despe--a,  da Secrctaiia Municipal de Infruestrutiara, a Sra. Girlandti Maria Moura
Ramalho, faz publicar o extraio resumido do proeeso de Dispensa de Licitação n" 2018.03.26.1. conforme segue: Objeto: Contratação de sers iços de
varrição, capinução. poda de árvores, coleta e transporte de reuiduos sriidos d,.tuieiliares urbanos da Sede e dos Distritos do Municipio de Baixio (E.
na conformidade do Decreto Municipal n°002/2018, de 02 de março de 2018 - Eitierncia Administrativa, Fasorecida: I3raserv Sers iço de Locação e
1 ereeirização l.1'DA, dentro do prazo de 90) (noventa) dias. Valor Total: RS 204,279.66 (duzentos e quatro mil duzentos e setenta e nove reais e sessenta e
seis centavos). I'tuirlaniento Legal: Ari. 24. iliCisO IV. etc Ar. 21' diu lei Federal ii'  sni 93. e sutis aliciações posteriores. Baixio/('[. 04 de abril de 2018.

*41* *41* *

Estado do Cearâ - Prefeitura Municipal de Caucaia - Extrato de Rescisão à Ata de Registro de Preços 2017.07.03.001 - Licitação: Pregão Presencial
(sRP) n° 2017.07.03.00I. Contratada. O P Lemos Comricui. Vare ista - ME.. CNI'JMI- i: 21.091.247 001)1-71. Objeto da Aia: registro de preços para fuiuras
e es entuais aquisições de materiais de limpeza. dcscanávcis c produtos de higiciic para suprir as necessidades das Diversas 1 'nidadcs Administrativas do
Município de (.'aucaiaiCE. Objeto da Rescisão: Rescisão Aintgãs eI. não cabendo ii', panes qualquer indenização cm razão do que se pactua. Fundamento: 0)
presente termo cncontra embasamento legal na Cláusula Uccitua Quarta. liemo 14.3. da referida Aia, bem como no Decreto Federal 3.931 2001. art. 13. 15 2'
e na Lei 9.666/93 e suas alterações. Solicitante: Empresa Contratada, conforme ((titio de Solicitação de Cancelamento, emitido pela ntesna Caucai. - ('E 03 de abril de 2018. Ana Paula Lima Marques - Pregruelru - CP 1.

41*41 *41* 41*41

Estado do Ceará - Municipio de Canindé - Aviso de Licitação-  Pregão Presencial W. 017/2018-SRP. A Pregoeira de ('aaindé-CE. torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia IX de abril de 2018 âs 14:00li. na sede da Comissào de Pregões da Prefeitura de Caninde, localizadio no
Largo i'rancisco Xavier de Medeiros. SN. Imaculada Conceição. Canindé-('h. estará realizando licitação, na modalidade l'reutão Presencial. copo ohjet
a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações do seri iços de embaisamento, traslado e aquisição de urnas
funerárias Isilru evetitunis benefícios de interesse da Scvuet:uiui de Ação Social do Muiticipio de (ruiiiik, conforme especificações comidas no Tennn de
Referência constante do Anexo 1 do Edital, o qual Cn.'oitiia-sc dispoitivc'l tio endeicçu acima, no horário de 08h00min às 14h00  ' . Lia Vieira Martins.
A Pregoeira.

*41* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 10.001/201TP. A Comissão Central de Licitação da
prefeitura de Maiacaivau, torna publico para conhccimcniu dos inietes..ado5, que nu puõxirno dia 21, de abril de 2018, is 10:110 (dez) horas, na sua sala de
sessões. localizada à Avenida II. n° 50. Conjunto Jeicissai 1. 8laracanaCt. Cc:uiã. estará iealizandsu licitação na modalidade 'lomada de Preços, do tipo
menor preço global, tombada sob o o' 10.001 201t- IP, na forma da Lei n"8.664. de 21 de Junho de 1993 e alteraçõeç posteriores, com fins ã contrataçàcu
de empresa para a execução da implantação da 21  Futa da Urbanização da Lagoa de Maracanaú - Trecho III, local: Avenida Padre José Holanda do Vale,
cio Maracanaú-CE, tudo conforme especificações comidas aos Anexos ao Edital- qual encontra-te na integra na sede da ('omissão Central de 1 Icliação. riu
endereço acima mencionado, tio horário de 8:001 ás 14:00lt. Maiores itufonnaçõcs na sede da Comis.sáu ou pelo telefone (85) 3521.5168. Janaina de Deus
Pires Teixeira - Presidente da Comissão Central de Licitação. Maracanaú. Ceará. 04 de abril de 2018.

*********
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de ('aucala - Resultado de Julgamento da Proposta. A Presidente da (:ornjssão de Licitação de ( :iucaiui - (e.
torna publico o resumo do resultado .k julgumciiuo das prapostas da Tciiii:ulzu de Ireçius N' 20 1$ ti! 22.0t12-TP, cujo objeto é a execução dos  seri iços de
reforma de 03 (trás) quadras poliesportivas das escolas, augusto Csar Silva Sales - t:ainbe. 1 uiiuu Moraes Correia Tavnra - Conjunto São Miguel. Mana

grou-wvencedoral)olorc's Menezes de Almeida - Novo Pabussu.junto ti Secretaria de F'dticaçào do \lunieipio d ('auçnua ('F., sagrou-'r's'cn.'cdora do certame em epigrafe
a empresa: ('ouStrutora e Imobiliária Brilhante LTDA - ML, por ofertar o menor preço global de RS 57.11 6.08 (oitocentos e eunqtuenra e sele mil, cento C
dezesseis reais e oito centavos), e que a mesma atendeu todos os requisitas estabelecidos no instrumento convocatório. fica aberto o prazo recursal, previsto
no art. 109, inciso 1. ahinca 'is" maiores mforniaçõcs na sala de licitação do Municipio de Caueaia. endereço Rua Coronel Correia. l 0'3 - Parque Soledade -
CauciuiaíC'E no horário de expediente ao público de (t$:(tti ris 12:00h ou pelo fi,nt: (85) 3342.0845

P
ub

li
ci
da
d
e

qçr

o

Í4

j;RlII5Jj}J2
.IJ!il
E $I°

o

il EiiliuidIil

jj

Ifl'

j1I3td1
jI;U

13

IIIJILIJI

til,

Ililhui

O

tIIIH E
st
ad
o
  d
o
  C
e
a
rá

-
 P
rs
fs
á
u
ra

  M
u
ni

ci
pa

l
de
  C
e
d
r
o

-
 A
v
is
o
  d
e
Li

c i
ta

çã
o
,

A
 Ct
as
d
t
sã
o
  d
e

L
t
a
ç
d
o
.

 e
m

u
xn

pi
á
s
en
tO

  a
o
qu
e
  d
s
t
e
ix
t
m
o

 a
s

le
i
s
 fe
d
er

ai
s

 8
.6
66
/
9 3

10
.5
20

/0
2

e
o
~
o

-.o
&
4
50
/
0S

e
  s
ua
s
  p
o
St

er
io
ra

s
al

te
ra

çõ
es
.
o
P
r
e
go
e
i
n
t
 O
fi
ci
al
 d
o
  P
Ai
n
ic
ip

rO
  d
e
  C
e
dr
o/
C
e
  t
or
n
a

Dr
M
'
c
o

 o
ar
a
  c
ca

sh
o
o
m
e
n
to
  d
o
s
  i
it
er
es
se
d
os
  T
u
e
  r
eo
b
zN
á
  a
  l

ic
it

aç
ã
o

 r
ia

m
od
ai

rd
ad
e
  P
r
e
pà
o

El
eb
ô
n
c o
  N
°
26
03
.0
2/
2
01
6-
0
5
,
  c
uj
o
  o
bj
e
to
  é

ta
çà
o
  d
o
s
  s
er

vi
ço
s
  d
e
lO
c
a
ã
o
  d
e
vo
lt
ad
o
s

p
ar

a
a
a
vid

er
  a
s
ne
ce
s
si
da
d
e
s
  o
s
S
e
c
r
et

ar
ia

  d
e

ln
fr

as
sá
u
t&
a
a
  d
o
  I
A.
,n
ic

lp
.o

  d
e
C
e
dr

o
-
 C
E
.

en
tr
eo
a
  d
a
s
  I
x
0
00

dr
as

 a
  0
5.
1
V
 d
e
st
a
d
a
ta
  e
  a
be
rt
ur
a
da
s

pr
oç
o
st
as
  d
ia

  1
/
d
e

M
,
It
  d
e
2
0
1
8

ás

0
9
0
0
 h
or
a
S
  (
H
o
rá

ri
o
li
.
  &
a
s
ba
)
T
ud
o
  c
ra
sf
or
m
e
  e
sp
ec
ifi

ca
çõ
e
s
  c
cn
td
a
s

n
o
  e
di
ta

l,
  o
  q
u
al

en
c
on

tr
a-
se
  n
a

ln
le

a
  n
o
  s
ed
e
  d
a
  C
oi
n
n
ts
d
O
  P
e
m
s
e
iw
r
e

 d
e
Li

ci
ta

çã
o.

  n
o
h
or
á
r
n
t

 d
e
0
7
O
O
l
s
  á
s

1
20
0
h

e

n
o
s
  i
d
e
s

w
'

Ic
e
os

  go
v.
D
i

e

s
w
w
2d
co
nt

pr
as

.o
rg
  D
i.

F
r
a
n
ci
sc
o
  A
n
to

ni
o
V
i
a
n
a

co
rr

ei
a

t
Pr
r
Qo
.h
o

[ E
st

ad
o
  d
o
  C
a
e
r
e

-
 P
r
el
elt

çr
j
  M
u
n
ic
ip
al
 d
e
  C
ed
r
o

-
 A
v
i
s
o
  d
e
A
b
e
rt
ur
a
d
a
s
  P
r
o
po
s
ta
s.
  A

C
o
rra
sa
j
o
  P
e
çx
n5
.s
ex
s
e

 d
e
U
c
.t
aç
b
o
  d
o
M
a
a
c
Ip
d
I

 o
.
Ca
dr

ol
CE
 c
o
m
u
re

ce
  a
os
  i
nl
er

os
sa
d
o
s
  q
u
e

n
o
  F
it
õn
i
m
o
  d
ia
.

 0
9

d
e
  a
be
l d
e
  2
0
5
8
 à
s
  1
1
0
0
  h
or
as
,
na
  S
ed
e
  d
a
  C
o
~

Pe
çr
n
as
ø
nt

e
r i
e

l
~

lo
ca
l
z
ad
a
  o
s

 T
ra

ve
s
s
a
  L
ib

er
al
o
  M
o

r
de

  A
p
u
ta
i'
.
S
ft

I,
  B
a
sn
o
C
e
n
l
r
,

C
e
dr
o/
CE

e
st
ar
á

a
br

in
d
o

o
s

en
v
el

op
es

d
a
s
  p
ro

po
st
âs

d
e
  j
e
e
ço
s
  r
et
er
er

it
e
á
 T
o
rn
ad
a

d
e

Pr
eç
o
s

N

0
9
0
2
 0
1
1
20
1

8-
0
5
,
  c
uj
o
  o
bj

et
o

 6
 a
  r
,a
trt
rs
ta

çã
o
  d
e

pe
s
s
o
a
  ju

ri
du
c
a
  p
ev
a

p
re
to
ac
d
o
  d
os
  s
er

vi
ço
s

'
d
e

ss

ss
ut
en

çà
o
  c
or

re
tiv
a.

a
m
p
~

 r
n
al

lr
ox
ar
rn
en
b
  e

pr

oj
e
to

d
e

e
5
oê

rt
ta
a
e
rs
ar
g4
b
c
a

d
e

p
ar
q u
e
  d
e
  /
ur

rd
rs
aç
á
o
  p
ub

bc
a
de

  d
om

In
o
  d
o
M
.
ss
ci
pi
o
da

C
e
dr
o.
C
E
.
  J
un

to
  A

S
e c

re
ta

ri
a
de

ln
fr

ao
it
ru
tu
ra

C
Sd
r
O

-
 C
E
,
  0
4

de
  a
br

il
  d
e
2
0
18
.
F
r
a
n
ci
sc

o
A
n
t
ô
ni

o
V
ia
na

C
o
r
re

ia

C
o
at
a
  -

P
r
e
si
de
n
te

  d
a
  C
P
L
.

E
st

ad
o
  d
o
  C
e
a
rá
 -
 P
rv
ie

ft
an
a
M
un

Ic
ip
al
 d
e
  F
e
it
as
  B
rá
o
  -
A
v
is

o
d
e
  J
ul
ga
m
e
n
t
o
  d
e
Re
cu

rs
o
-

To
rn

ad
a
  d
e
  P
r
e
ço
s
  N

2
0
1
8.
0
2B
9
2
.

0
 Pr
es
id

en
te

  d
a
C
o
mI
ss
ã
o
  P
e
r
m
an
e
n
te
  d
e
  L
ic
it
aç
ã
o
  d
o

PA
J I
Ij
C(
,

 d
e
 Pa
na
s

Br
i1
oIC

E,
  t
om

a
pú
bó

co
,
o  i

sd
el
em
r.
eN
o
d
o
  1
60

$1
0
de

rç
to
st
o

pe
la

  o
rr
ip
ru
a

C
on
et

ru
lf
e
Pt
C
et

OS

,
  S
er
vi
ço
s
  L
T
O
A

-
 M
E

M
i t

o
a
r
a s
e

d
e
  f
'
I
l
I
L
a
Çã
o

rr
c.a
nd
o

m
a
r
á
d
o
  o

'Fj
tg
a
m
e
te
o
 li
lro
al

 p
rç
le

rr
&
,
  o
ef
e
 C
s
s
à
s
 In
i
or
m
a
çó
a
s

 (
6
8
1
35

44
-1
56
9.
  F
ar
ia

s
Or

it
ei
C
E
.
  0
4

de

A
b
r
il
 d
e
  2
0
19
.  i
la
go
  ri

.  A
ra
uj
o
  1
.d
.
-
P
r
es
id

en
te
  d
a
C
o
m
i
sI
o
P
.r
m
.
n
.n

te
d
o

U
cá
l
çi
o
.

Es
ta
d
o

d
o
  C
a
ir
á

-
 P
r
a!

 u
Su
ra
  M
u
n
ic
ip
al
 d
e
  G
ro

al
ra

s
-
 A
v
is

o
d
a
  L
ic

it
aç
ã
o
.
  A

C
o m
is
tã
o

P
ç
on
a
n
en

to
  d
e
  L
ic
it

aç
ão
.
lo
ca
liz

ad
a
  n
a

IS
uo

  V
er
ea
d
or

  P
fe
nu
a,n
o
0
ta
uo
.
77
0.
  C
e
n
tr

o.
  G
r
oa
lr
as
.C
5
,

to
rn
a
po
bi
rc
o
o
E
di

ta
l
de
  D
is
pe
ns

a
de
  L
ic
it
aç
ã
o
 Fi
ta
05
04
.0
0
11
20
18

,
cu
jo
  o
bj
et
o

 é
 a
  a
qu

is
iç
ã
o
  d
e

g
&s
er
os
  a
lv
a
er

ll
a
o
s
  d
a
ag
oc

ul
ru

ra
  l
ar
e
d
r
a
r

 p
ar

a
d
a
ne
nt
aç
á
o
  a
s~

c
or
ri

D
p
er

is
e
de

  L
io
ta
çã
o
,

L
eI

r'

1
1
1
94
 7.
  d
e
1
6/
07
2
0
0
9
.
  R
.
ss
tu

çà
o
s
.
3
8
d
o
  F
N
D
€
.
  d
l
  t
6
/
0 7
72

00
9
. M
a
r
a
d
.
  p
e
la
  R
e
s
ol

uç
ã
o

N
2
S
d
O
F
N
D
E
.
  d
e
O
4/
0 7
'2
0 1

Z
qu
e
  r
ea
li

za
r
se
-a
  n
o
d
ia
  0
4
0
6
 2
01
$.
  3
s
09
 3
0
t
s
s
as
  R
e
le
nd
o
  e
di

ta
l

po
d
er
á

w

a
O
u
n
d
o
  n
o

 e
nd
er
eç
o
 	a
sm
a

a
s
  h
or
i
n
o
  d
e
ex
pe

di
en

te
  a
o

pú
bl

ic
o.
  d
a
s
  0
8.
0
0
 à
s
 12
.0
0

h
Or

aS
  G
r
o
ai

ra
s
,
  O
S
d
o
Ab

r
II
 d
e
 2
0
1
8
  t
ir

an
o
  M
et
a

 d
e
Se
s
s
a
  -
 P
r
e
si
de
nt
e
4
C
P
L